Francorum gubernacula adeptus est Chlodoveus<sup>i,j</sup>, filius Dagoberti. Quique, ut erat vir nobilissimus, rerum administratione publicarum<sup>k</sup> miro callebat ingenio. Isdem<sup>l</sup> etiam rex, cum egregiis polleret moribus<sup>m</sup> petitionibusque iustis et servitio Dei aptis assensum praeberet, interpellatur<sup>n</sup> a bonae memoriae<sup>o</sup> Leodebodo, patre monasterii Sancti Aniani, quod est situm prope moenia urbis Aurelianae, ut monasterium ordini monastico congruens sibi liceret construi<sup>p</sup> in agro Floriacensi, datis pro eodem agro in mutua vicissitudine praediis, quae sibi a parentibus iure hereditario relicta<sup>q</sup> possidebat. Namque<sup>r</sup> idem<sup>s</sup> ager, Floriacensis scilicet, regalis tunc fiscus erat. Quibus auditis, rex libentissime eius precibus annuit et desiderium illius, quod diu dilatione creverat, compleri iudicavit. Igitur ab utrisque partibus mutuae commutationes factae sunt, memorato abbate dante quod a genitoribus ei relictum erat praedium, et rege supradicto reciproca vicissitudine pro eo agellum quandam Floriacum cognominatum cum appendiciis<sup>t</sup> suis haut longe a littore<sup>u</sup> Ligeris. Quod testamentum mutuae vicissitudinis usque hodie in archivis<sup>v</sup> publicis<sup>w</sup> nostri reservatur monasterii<sup>x</sup>. Praedictus autem vir Domini Leodebodus, hoc negotio peracto, nequaquam oblitus sui destinationem desiderii, in supradicto agello coepit aedificare<sup>y</sup> habitationes utiles monachis. Quod opus, sagaci insistens industria, mirifico consummavit effectu. Aedificansque ibi basilicam in honore<sup>z</sup> sancti Petri itemque aliam in honore<sup>aa</sup> sanctae Mariae, Domino dedicari<sup>ab</sup> voluit. Mox etiam, ut praeparata habitatio non<sup>ac</sup> inanis esset atque sine habitatoribus, collegit ibidem quam<sup>ad</sup> plures ad Domino servendum sub norma regulae vivere paratos, patremque<sup>ae</sup> et abbatem his praefecit nomine Mummolum<sup>af</sup>. Qui quoad rebus humanis interfuit, ut idoneus pastor gregis sibi commissi sollicite curam exhibuit<sup>ag</sup>.

3. Igitur cum, processu temporis evolventibus annis, supradictus Leodebodus corpore exemptus<sup>ah</sup>, sicut<sup>ai</sup> credimus, caelicas recessisset<sup>aj</sup> ad sedes, iam dictus Mummolus gregis<sup>ak</sup> sibi commissi custodiam optime servans et lectioni assidue studium dans, inter caetera reperit in libris<sup>al</sup> beati ac praecellentissimi viri Gregorii Romani antistitis, quomodo sanctus ac Deo dilectus<sup>am</sup> Benedictus agonis sui cursum in Beneventana provincia<sup>an</sup> consummaverit; recordansque, quia isdem<sup>ao</sup> venerabilis pater, oraculo divino<sup>ap</sup> commonitus praevidensque<sup>aq</sup> futuros casus, praedixerit illud monasterium funditus everendum, et quod ille spiritalibus oculis, iste<sup>ar</sup> oculis<sup>as</sup> patrum<sup>at</sup> carnis conspiciebat, misit<sup>au</sup> ad praedictam provinciam unum ex commilitonibus suis<sup>av</sup> nomine<sup>aw</sup> Agulfum monachum. Sic namque sibi divinitus<sup>ax</sup> fuisse revelatum dicebat, ut praedictus vir illuc pergens, corpus iam dicti transferret Benedicti. Fuit namque idem<sup>ay</sup> Agulfus venerabilis vir et Deo omnimodo<sup>az</sup> placere gestiens. Qui quantae sanctitatis<sup>ba</sup> fuerit cuiusve virtutis, fœcis probavit, in quo omnis laus secure<sup>bb</sup> canitur. Namque cum bonis polleret operibus<sup>bc</sup> et in monasterio Lirinensi ob honorum studium operum peteretur aliquantisper<sup>bd</sup> exempli gratia memorari, a contrariis religioni<sup>be</sup> divinae insidias perpeusus, ad palmam usque<sup>bf</sup> martirii pervenit. Cuius etiam passio poenes nos habetur<sup>bg</sup>.